
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 02.12.2016 №820-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Южского

муниципального района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского муниципального района от 21.02.2020 № 13 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2019 №125 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Южского 
муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 02.12.2016 г. № 820-п (далее Программа) 
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной Программы изложить в новой редакции:



«1 .Паспорт муниципальной программы Южского муниципального района

Наименование
программы

Развитие образования Южского муниципального района

Срок реализации 
программы

2017-2022 годы

Перечень
подпрограмм

1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях.
2. Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам.
3. Организация предоставления дополнительного образования детям.
4. Организованный отдых детей в каникулярное время.
5. Одарённые дети.
6. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации.
7. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
8. Обеспечение деятельности структурных подразделений Отдела 
образования администрации Южского муниципального района.
9. Организация целевой подготовки педагогов для работы в 
муниципальных образовательных организациях Южского 
муниципального района Ивановской области.
10. Организация районных конкурсов профессионального 
мастерства для педагогов муниципальных образовательных 
учреждений Южского района.

Администратор
программы

Администрация Южского муниципального района

Ответственные
исполнители

Отдел образования администрации Южского муниципального 
района.

Исполнители Отдел образования администрации Южского муниципального 
района, в лице:
-муниципальных учреждений образования Южского 

муниципального района.
Администрация Южского муниципального района в лице:
- МБУДО «Южская детская школа искусств»,
МКУК «Южская межпоселенческая центральная библиотека»,
- Муниципального казённого учреждения «Южский молодёжный 
центр».

Цель. (цели) 
программы

1.Создание инновационных механизмов развития системы 
образования как основы формирования человеческого потенциала 
района.

Целевые
индикаторы
(показатели)
программы

1. Удельный вес численности дошкольников в образовательных 
организациях, в возрасте от 1 года до 8 лет, охваченных 
образовательными программами, соответствующими федеральному 
государственному образовательному стандарту дошкольного 
образования.
2. Удельный вес численности детей-инвалидов и детей с ОВЗ в 
общей численности воспитанников в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, получающих инклюзивное образование.
3. Доля дошкольных образовательных организаций, 
соответствующих нормам пожарной безопасности.
4.Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей-инвалидов в образовательных организациях,



реализующих образовательную программу дошкольного 
образования.
5.Численность родителей, получающих компенсацию части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования.
6. Численность обучающихся по основным общеобразовательным 
программам в общеобразовательных организациях
7. Доля обучающихся, получающих общее образование в 
соответствии с ФГОС (в соответствии с графиком перехода на 
ФГОС)
8. Доля общеобразовательных организаций, соответствующих 
нормам пожарной безопасности.
9. Доля выпускников, прошедших государственную итоговую 
аттестацию по программам основного общего образования:
10. Доля обучающихся 1-11 классов из многодетных малоимущих 
семей, охваченных горячим питанием
11 .Доля бесплатных детских объединений.
12. Доля выполнения образовательных программ, учебного плана 
(количество часов, содержание).
13. Доля укомплектованности педагогическими кадрами.
14. Доведение средней заработной платы педагогических работников 
иных муниципальных организаций дополнительного образования 
детей до средней заработной платы учителей Ивановской области.
15. Доля учреждений дополнительного образования,
соответствующих нормам пожарной безопасности
16. Доля обучающихся, принимающих участие в муниципальных, 
региональных, всероссийских мероприятиях.
17. Доля учреждений дополнительного образования,
соответствующих нормам пожарной безопасности
18. Количество детей, посещающих лагеря дневного образования на 
базе образовательных учреждений Южского муниципального 
района.
19. Доля обучающихся -  победителей и призеров, муниципальных, 
региональных, всероссийских, международных конкурсов, 
олимпиад, спортивных соревнований.
20. Отсутствие нарушений, связанных с предоставлением 
питания детей.
21. Отсутствие случаев детского травматизма.
22. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительными общеразвивающими программами технической и 
естественно-научной направленности.
23. Доля педагогов, прошедших профессиональную переподготовку 
и повышение квалификации.
24. Количество обслуживаемых подведомственных учреждений 
25.Число граждан, заключивших договор о целевом обучении.
26. Количество участников профессионального конкурса «Педагог 
года»



Объёмы ресурсного
обеспечения
программы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год -  99 967 414,46 руб.;
2018 год -  115 826 237,58 руб.;
2019 год -218 114 240,16 руб.;
2020 год -  213 402 931,79 руб.;
2021 год 202 805 468,20 руб.;
2022 год - 198 671 432,12 руб.
- федеральный бюджет:
2017 год -0,00 руб.;
2018 год -  1 780040,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  1 105 888,10 руб.;
2021 год -  6 695 370,37 руб.;
2022 год - 0,00 руб.
-областной бюджет:
2017 год -  69 521 930,95 руб.;
2018 год-81  574 385,86 руб.;
2019 год-  119 276 189,30 руб.;
2020 год -  121 079 097,87 руб.;
2021 год -  126 900 248,37 руб.;
2022 год -  126 862 994,66 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 г о д - 30 445 483,51 руб.;
2018 год-3 2  471 811,72 руб.;
2019 год -  98 838 050,86 руб.;
2020 год -  91 217 945,82 руб.;
2021 год - 69 209 849,46 руб.;
2022 год - 71 808 437,46 руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

- создать равные условия доступного качественного дошкольного 
образования для всех слоев населения, проживающих на территории 
Южского района;
- создать условия для получения гражданами качественного 
образования общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования с учётом их 
потребностей;
- обеспечить достижение высокого уровня эффективности и качества 
общего образования;
- обновить учебно-материальную базу общеобразовательных 
организаций (увеличение удельного веса учебных расходов в общем 
объеме финансирования образования, увеличение числа 
общеобразовательных организаций, имеющих учебно-лабораторную, 
компьютерную и технологическую базу, соответствующую 
современным требованиям и нормам).
- сохранить и укрепить кадровый состав муниципальных 
образовательных организаций;
- обеспечить доступность и возможность получения обучающимися 

дополнительного образования;
- обеспечить достижение высокого уровня эффективности и качества 
дополнительного образования детей;
- создать благоприятные условия для укрепления здоровья детей, 
содействия их полноценному физическому и психическому 
развитию;
- создать условия для формирования комплексной системы работы с 
одарёнными детьми в районе;
- обеспечить доступность и возможность получения педагогами



профессиональной переподготовки;
- обеспечить выполнение учета хозяйственной деятельности 
подведомственных учреждений и структурных подразделений в 
соответствии с действующем законодательством.
- обеспечить выполнение плана софинансирования целевой 
подготовки граждан для работы в образовательных учреждениях 

района;
- обеспечить требования по обеспечению антитеррористической 
защищенности образовательных организаций;
- выявление и распространения инновационного опыта лучших 
педагогов, повышение профессионального мастерства педагогов, 
через участие в конкурсе «Педагог года»;
- укрепление материально технической базы образовательных
учреждений»________________________________________________

1.2. В подпрограмме «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам» (далее Подпрограмма), 
являющейся приложением № 2 к Программе:

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:______________________
«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год -  99 967 414,46 руб.;
2018 г о д - 115 826 237,58 руб.;
2019 год - 118 802 320,04 руб.;
2020 год -  118 267 239,30 руб.;
2021 год - 114 944 592,70 руб.;
2022 год - 110 810 556,62 руб.
- федеральный бюджет:
2017 год -0,00 руб.;
2018 год- 1  780040,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год-  1 105 888,10 руб.;
2021 год- 6  695 370,37 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
-областной бюджет:
2017 год-6 9  521 930,95 руб.;
2018 год-81  574 385,86 руб.;
2019 год -  77 720 355,14 руб.;
2020 год -  79 806 125,00 руб.;
2021 год-8 3  461 655,21 руб.;
2022 год -  83 424 401,50 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 г о д -30 445 483,51 руб.;
2018 г о д - 32 471 811,72 руб.;
2019 год-41  081 964,90руб.;
2020 год -  37 355 226,20 руб.;
2021 год -24 787 567,12 руб.;
2022 год - 27 386 155,12 руб.»

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



« 4, Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
N
п/п

Наименование
основного,
мероприятия/Источник
ресурсного
обеспечения

Исполните
ль

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего: 99 967 414,46 115826237,58 118 802 320,04 118 267 239,30 114 944 592,70 110 810 556,62
- бюджетные ассигнования: 99 967 414,46 115826237,58 118 802 320,04 118 267 239,30 114 944 592,70 110 810 556,62
- областной бюджет 69521930,95 81574385,86 77 720 355,14 79 806 125,00 83 461 655,21 83 424 401,50
- Федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 1 105 888,10 6 695 370,37 0,00
- бюджет Южского муниципального района: 30445483,51 32471811,72 41 081 964,90 37 355 226,20 24 787 567,12 27 386 155,12
1. Основное мероприятие 

"Реализация программ 
общего образования"

Отдел
образован
И Я

администр
ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
И Я

образован
И Я

Южского
муниципа
льного
района.
Отдел
образован
И Я

администр
ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные

96 119 939,23 101404 861,51 110 820 893,76 108 991 848,49 102 929 771,61 105 528 735,95

бюджетные
ассигнования:

96 119 939,23 101404 861,51 110 820 893,76 108 991 848,49 102 929 771,61 105 528 735,95

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 69 521 930,95 73 415 654,26 74 360 355,14 78 665 369,25 81 155 423,00 81155423,00

бюджет Южского 
муниципального района

26 598 008,28 27 989 207,25 36 460 538,62 30 326 479,24 21 774 348,61 24 373 312,95

1.1 Организация 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по 
основным
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

26 598 008,28 27 989 207,25 29 531 514,14 30 276 479,24 21 774 348,61 24 373 312,95

бюджетные
ассигнования:

26 598 008,00 27 989 207,25 29 531 514,14 30 276 479,24 21 774 348,61 24 373 312,95

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
26 598 008,28 27 989 207,25 29 531 514,14 30 276 479,24 21 774 348,61 24 373 312,95



1.2 Обследование состояния 
здания МБОУСОШ № 1 
г. Южи Ивановской 
области
специализированной
организацией

учрежден
И Я

образован
И Я

Южского
муниципа
льного
района

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Установка автоматики на 
ворота МБОУСОШ № 1 
г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Установка домофона в 
МКСОШ с. Мугреево- 
Никольское Южского 
района Ивановской 
области.

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Оплата контракта за 
услугу "Электронная 
учительская"
МКОУСОШ с. 
Мугреевский.

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Текущий ремонт котлов 
(прочистка) МКОУСОШ 
с. Холуй.

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Лицензирование 
автобусов 
образовательных 
учреждений Южского 
муниципального района 
Ивановской области.

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Установка 
дополнительного 
освещения по периметру 
зданий образовательных 
учреждений Южского 
муниципального района 
Ивановской области.

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00

1.9 Содержание
транспортного средства 
(бензин, запчасти) в 
МКОУ вечерняя 
(сменная)
общеобразовательная

0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 0,00 0,00



школа г. Южи.
бюджетные 

ассигнования: -
0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- прочие безвозмездные 
поступления

0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 0,00 0,00

1.10 Разработка проектно
сметной документации и 
экспертизы проектно
сметной документации 
на капитальный ремонт 
системы отопления в 
здании МКОУСОШ № 2 
г. Южи

0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Капитальный ремонт 
системы отопления в 
здании МКОУСОШ № 2 
г. Южи.

0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Замена насоса подачи 
воды в МКОУСОШ с. 
Холуй.

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Разработка проектно
сметной документации и 
экспертизы сметы на

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00



капитальный ремонт 
спортивного зала 
МБОУСОШ № 1 г. Южи 
Ивановской области.

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Экспертиза ПСД на 
замену оконных блоков в 
рамках капитального 
ремонта в МБОУСОШ № 
1 г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Замена оконных блоков в 
рамках капитального 
ремонта в МБОУСОШ № 
1 г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

1.16 Экспертиза ПСД на 
замену оконных блоков в 
рамках капитального 
ремонта в МБОУСОШ № 
3 г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Замена окоцных блоков в 
МБОУСОШ № з г. Южи 
Ивановской области.

0,00 0,00 399 000,00 0,00 . 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00

1.18 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МКОУСОШ № 2 г. Южи

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.19 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков 
на ПВХ в МКОУСОШ № 
2 г. Южи.

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00

1.20 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МКОУСОШ с. Холуй.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков 
на ПВХ в МКОУСОШ с. 
Холуй.

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00

1.22. Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков в МБОУ 
Талицкая СОШ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.23 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков в 
МБОУ Талицкая СОШ

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00

1.24 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков в МКСОШ с. 
Мугреево-Никольское 
Южского района 
Ивановской области

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.25 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков в 
МКСОШ с. Мугреево- 
Никольское Южского 
района Ивановской 
области

0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00

1.26. Текущий ремонт кровли 
здания МКОУСОШ №2 
г.Южи

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00

1.27. Проведение
обследования крыши 
МКОУСОШ с.Холуй

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.28. Проведение
обследования крыши 
МБОУ Талицкая СОШ

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00



1.29 Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников 
и учебных пособий, 
средств обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг)

69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 78 665 369,25 81 155 423,00 81155423,00

бюджетные
ассигнования:

69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 78 665 369,25 81 155 423,00 81155423,00

- областной бюджет 69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 78 665 369,25 81 155 423,00 81155423,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.30. Текущий ремонт 
кабинетов в рамках 
реализации проекта 
«Точка роста» в МБОУ 
Талицкая СОШ

Отдел
образован
ия
администр
ации
Южского
муниципа

0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ия
образован
И Я

Южского
муниципа
льного
района.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00

1.31 Текущий ремонт стены в 
МКОУСОШ с. Холуй

0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00

1.32 Текущий ремонт 
канализации в 
МБОУСОШ № 3 г. Южи 
Ивановской области

0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00

1.33 Проведение
строительного надзора 
по объекту: на 
капитальный ремонт 
спортивного зала здания 
МБОУСОШ №1 г.Южи 
Ивановской области

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
"Содействие развитию  
общего образования"

3547475,23 4098170,92 7 270 759,62 8 158 219,28 2 989 923,17 2 989 923,17

бюджетные
ассигнования:

3547475,23 4098170,92 7 270 759,62 8 158 219,28 2 989 923,17 2 989 923,17

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 2 700000,00 1 129 585,16 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

3547475,23 4098170,92 4 570 759,62 7 028 634,12 2 989 923,17 2 989 923,17



2.1 Обеспечение 
деятельности по 
организации питания в 
общеобразовательных 
организациях

1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 1 578 601,00 1578 601,00

бюджетные
ассигнования:

1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 1 578 601,00 1 578 601,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 1 578 601,00 1 578 601,00

2.2 Обеспечение содержания 
общеобразовательных 
организаций в 
соответствии с нормами 
пожарной безопасности

927 500,00 775 900,00 785 696,40 858 200,00 858 200,00 858 200,00

бюджетные
ассигнования:

927 500,00 775 900,00 785 696,40 858 200,00 858 200,00 858 200,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

927 500,00 775 900,00 785 696,40 858 200,00 858 200,00 858 200,00

2.3 Организация питания 
обучающихся из 
многодетных семей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Южского 
муниципального района

732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Организация питания 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Южского 
муниципального района

0,00 0,00 662 290,00 921 020,00 553 122,17 553 122,17

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 662 290,00 921 020,00 553 122,17 553 122,17



- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 662 290,00 921 020,00 553 122,17 553 122,17

2.5. Расходы на укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
образовательных
организаций Ивановской
области

0,00 0,00 2 727 272,73 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 2 727 272,73 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 27 272,73 0,00 0,00 0,00

2.6 Организация питания 
обучающихся 1-4 
классов муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

0,00 0,00 0,00 1 140 995,11 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 1 140995,11 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1 129 585,16 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 11 409,95 0,00 0,00

2.7 Капитальный ремонт 
здания муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский 
по адресу: 155656, 
Ивановская область, 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Юа

0,00 0,00 0,00 7091,01 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 7091,01 0,00 0,00



- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 7 091,01 0,00 0,00

2.8 Капитальный ремонт 
входных групп здания 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская область, 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Юа

0,00 0,00 0,00 587 123,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 587 123,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 587 123,00 0,00 0,00

2.9 Экспертиза ПСД на 
капитальный ремонт 
помещения библиотеки 
МБОУСОШ №1 г.Южи 
Ивановской области

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

2.10 Капитальный ремонт 
помещения библиотеки

0,00 0,00 0,00 495 004,00 0,00 0,00



МБОУСОШ №1 г.Южи 
Ивановской области

бюджетные
ассигнования:

0,00 ' 0,00 0,00 495 004,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 495 004,00 0,00 0,00

2.11 Проведение
строительного надзора 
на реализацию 
мероприятий по 
благоустройству зданий 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в целях 
соблюдения требований 
к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению 
и канализации 
(капитальный ремонт 
здания муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская область, 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Юа)

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

2.12 Корректировка 
проектно-сметной 
документации на 
реализацию мероприятий 
по благоустройству 
зданий государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в целях 
соблюдения требований 
к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению 
и канализации 
(капитальный ремонт 
здания муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская область, 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Юа)

0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

3 Основное мероприятие 
« Укрепление 
материально- 
технической базы

Отдел
образован
ия
администр

300000,00 10323205,15 710 666,66 0,00 0,00 0,00



•

образовательных 
организаций Южского 
муниципального района»

ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
И Я

образован
ия
Южского
муниципа
льного
района

бюджетные
ассигнования:

300000,00 10323205,15 710 666,66 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 8158731,60 660 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

300000,00 384433,55 50 666,66 0,00 0,00 0,00

3.1. Экспертиза проектно
сметной документации 
на укрепление 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Ивановской области в 
рамках мероприятий по 
наказам избирателей в 
МБОУСОШ № 1 г. Южи 
Ивановской области и в 
МБОУСОШ № 3 г. Южи 
Ивановской области

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Расходы на укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
образовательных
организаций Ивановской
области

0,00 6550,00 666 666,66 0,00 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования:

0,00 6550,00 666 666,66 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 6550,00 6 666,66 0,00 0,00 0,00

3.3.
Разработка проектно
сметной документации 
на капитальный ремонт 
помещений 
муниципального 
казённого дошкольного 
образовательного 
учреждения
Мугреевский детский сад 
для размещения 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.
Проведение экспертизы 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
помещений 
муниципального 
казённого дошкольного 
образовательного 
учреждения
Мугреевский детский сад

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



для размещения
муниципального
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

бюджетные
ассигнования:

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5. Разработка проектно
сметной документации 
на капитальный ремонт 
спортивного зала 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3.6. Проведение экспертизы 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
спортивного зала 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7. Проведение
строительного надзора 
по объекту: капитальный 
ремонт помещений 
муниципального 
казённого дошкольного 
образовательного 
учреждения
Мугреевский детский сад 
под размещение 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 124000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 124000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8. Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
образовательных
организаций Ивановской
области

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9 Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом в 2018 году

0,00 1 933 355,15 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 1 933 355,15 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 133981,60 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 19333,55 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 10 Реализация мероприятий 
по капитальному 
ремонту объектов 
общего образования

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.11 Софинансирование на 
реализацию мероприятий 
по капитальному 
ремонту объектов 
общего образования

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00» 0,00

4. Основное мероприятие 
«Муниципальный проект 
«Современная школа»»

Отдел
образован
ия
администр
ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ия
образован
ия
Южского
муниципа
льного
района

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 2 254 133,40 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 2 254 133,40 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 105 888,10 2 231 366,67 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 11 170,59 22 539,06 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 112,84 227,67 0,00

4.1. Создание (обновление)
материально-
технической базы для
реализации основных и
дополнительных
общеобразовательных
программ цифрового и
гуманитарного
профилей в
общеобразовательных
организациях,

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 2 254 133,40 0,00



расположенных в 
сельской местности и 
малых городах
- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 2 254 133,40 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 105 888,10 2 231 366,67 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 11 170,59 22 539,06 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 112,84 227,67 0,00

5. Основное мероприятие 
«Муниципальный проект 
«Цифровая среда»»

Отдел
образован
ия
администр
ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ия
образован
ия
Южского
муниципа
льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 4 509 550,12 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 4 509 550,12 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 4 464 003,70 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 45 090,95 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 455,47 0,00

5.1. Внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях и 
профессиональных 
образовательных 
организациях

0,00 0,00 0,00 0,00 4 509 550,12 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 4 509 550,12 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 4 464 003,70 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 45 090,95 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 455,47 0,00

6. Основное мероприятие 
«Муниципальный проект 
«Успех каждого 
ребенка»»

Отдел
образован
ия
администр

0,00 0,00 0,00 0,00 2 261 214,40 2 291 897,50



- бюджетные 
ассигнования:

ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
И Я

образован
ия
Южского
муниципа
льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 261 214,40 2 291 897,50

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 2 238 602,20 2 268 978,50
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 22 612,20 22 919,00

6.1. Создание в
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом

0,00 0,00 0,00 0,00 2 261 214,40 2 291 897,50

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 2 261 214,40 2 291 897,50

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 2 238 602,20 2 268 978,50

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 22 612,20 22 919,00»



1.3. В подпрограмме «Организация предоставления дополнительного 
образования детям» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 3 к 
Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы Общий объём бюджетных ассигнований:
ресурсного 2017 год- 9  873 149,53 руб.;
обеспечения 2018 г о д -И  996 714,64 руб.;
подпрограммы 2019год- 13 744 381,96 руб.;

2020 год- 13 074 890,97 руб.;
2021 год - 8 592 028,95 руб.
2022 год -  8 592 028,95 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год - 9 873 149,53 руб.;
2018 г о д -И  746 027,66
2019 год - 13 509 893,62руб.;
2020 год- 12 689 867,31,руб.;
2021 год - 8 592 028,95 руб.
2022 год -  8 592 028,95 руб 
-областной бюджет:
2017 год-0,00 руб.;
2018 год-250  686,989 руб.;
2019 год -234 488,34 руб.;
2020 год 385 023,66 руб.;
2021 год -0,00 руб.
2022 год -0,00 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

N
п/п

Н аим енование м ероприятия/ 
И сточник р есур сн ого  обесп еч ен ия

И сполнитель 2017г . 2018г. 2019г. 20 2 0 г . 2021г. 20 2 2 г .

П одпрограм м а, всего: 9 873 149,53 11 9 9 6  7 1 4 ,6 7 13 744  3 81 ,96 13 0 7 4  8 9 0 ,9 7 8 592  0 28 ,95 8 592  0 2 8 ,9 5
бю дж етны е ассигнования: 9 873 149,53 И  9 9 6  7 1 4 ,6 7 13 744  3 81 ,96 13 0 7 4  8 9 0 ,9 7 8 592  0 28 ,95 8 592  0 2 8 ,9 5
- бю д ж ет  Ю ж ского  
м униципального района

9  873 149,53 11 7 4 6  0 2 7 ,6 6 13 509  8 93 ,62 12 6 8 9  867,31 8 5 9 2  028 ,95 8 592  0 2 8 ,9 5

-областн ой  бю дж ет 0 ,0 0 2 5 0  68 6 ,9 8 2 3 4  4 8 8 ,3 4 385  0 2 3 ,6 6 0 ,00 0 ,0 0
1. О сн овн ое  м ероп рият и е  

«Р еали зац ия п рограм м  
доп олни т ельн ого  образован и я  
дет ей »

О тдел образования
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального
района в лице
уч реж дени й
дополнительного
образования
Ю ж ского
м униципального
района

9  873 149,53 11 845  114,64 13 294  7 21 ,96 12 923 2 9 0 ,9 7 8 4 4 0  4 28 ,95 8 4 4 0  4 2 8 ,9 5

бю дж етны е ассигнования: 9  873 149,53 11 845  114 ,64 13 2 9 4  721 ,96 12 923 2 9 0 ,9 7 8 4 4 0  428 ,95 8 4 4 0  4 2 8 ,9 5
бю д ж ет  Ю ж ского  

м униципального района
9 873 149,53 11 5 9 4  4 2 7 ,6 6 13 0 6 0  2 33 ,62 12 538  267 ,31 8 4 4 0  428 ,95 8 4 4 0  4 2 8 ,9 5

- областн ой  бю дж ет 0 ,0 0 2 5 0  6 86 ,98 2 3 4  4 8 8 ,3 4 385  0 2 3 ,6 6 0 ,00 0 ,0 0

1.1. О рганизация предоставления  
дополн ительного образования  
детям

8 2 9 2  6 2 8 ,8 6 8 4 9 0  6 6 9 ,9 9 8 985 6 87 ,99 9 433 7 2 2 ,3 7 8 4 4 0  428 ,95 8 4 4 0  4 2 8 ,9 5

бю дж етны е ассигнования: 8 2 9 2  6 2 8 ,8 6 8 4 9 0  6 6 9 ,9 9 8 985  6 87 ,99 9  433 7 2 2 ,3 7 8 4 4 0  428 ,95 8 4 4 0  4 2 8 ,9 5

-бю дж ет  Ю ж ского м униципального  
района

8 2 9 2  6 2 8 ,8 6 8 4 9 0  6 6 9 ,9 9 8 985 6 87 ,99 9 433 7 2 2 ,3 7 8 4 4 0  428 ,95 8 4 4 0  4 2 8 ,9 5

1.2. У становка дополн ительного  
освещ ения по пери м етру здан ий  
образовательны х уч реж дени й  
Ю ж ск ого м униципального района  
И вановской области

0 ,0 0 0 ,0 0 4 4  5 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00

бю дж етны е ассигнования: 0 ,0 0 0 ,00 4 4  500 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-бю дж ет  Ю ж ского  
м униципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 4 4  500,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1.3. С редства на повы ш ение средн ей  
заработн ой  платы педагогическим  
работникам ины х муниципальны х  
организаций дополнительного  
образования д ет ей  Ю ж ского

1 5 8 0  5 20 ,67 0 ,0 0 0 ,00 3 0 9 9  8 6 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0



м униципального района д о  
средн ей  зар аботн ой  платы  
учителей  по И вановской области

•

бю дж етны е ассигнования: 1 5 8 0  5 2 0 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 3 099  8 6 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дж ет  Ю ж ского  
м униципального района

1 5 8 0  52 0 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 3 099  8 6 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0

- областн ой  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.5. Рем он т пом ещ ен ий  в М Б У Д О  
«Д Ю Ц »

0,0 0 0 ,00 536  7 29 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования: 0 ,0 0 0 ,00 536  7 29 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

-бю дж ет  Ю ж ского  
м униципального района

0,00 0 ,0 0 5 3 6  7 29 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

- областной бю д ж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

1.6. Разработка см етн ой  докум ентац ии  
и получение полож ительного  
заклю чения на см етн ую  
докум ентацию  по объекту «Р ем он т  
линии отопления, см ен а оконны х и 
дверны х зап олнени й  в рамках  
капитального рем он та в здании  
М Б У Д О  «Д Ю Ц »

0,00 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования: 0 ,00 0 ,0 0 2 2  0 00 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дж ет  Ю ж ского  
м униципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 22  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

-областной бю д ж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0



1.7. Р ем он т  линии отопления, см ена  
окон ны х и дверны х заполнений в 
рам ках капитального рем онта в 
здан и и  М Б У Д О  «Д Ю Ц »

0,00 0 ,0 0 205  9 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етн ы е ассигнования: 0 ,00 0 ,00 205  9 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж ского  
м униципального района

0,00 0 ,0 0 205  9 79 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- обл астн ой  бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.8. (^ ф и н а н си р о в а н и е  расходов , 
связанны х с  поэтапны м  
д о в ед ен и ем  средн ей  заработной  
платы педагогическим  работникам  
ины х м униципальны х организаций  
дополн ительного  образования  
д ет ей  д о  ср едн ей  заработной платы  
уч и тел ей  в И вановской области

0 ,0 0 3 3 5 4  444 ,65 2 3 4  48 8 ,3 4 3 8 5  0 2 3 ,6 6 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етн ы е ассигнования: 0 ,00 3 3 5 4  444 ,65 2 3 4  48 8 ,3 4 385  0 2 3 ,6 6 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского  
м униципального района

0 ,0 0 3 103 7 57 ,67 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-обл астн ой  бю дж ет 0 ,0 0 2 5 0  6 86 ,98 2 3 4  4 8 8 ,3 4 3 8 5  0 2 3 ,6 6 0 ,00 0 ,0 0

1.9. Р асходы , связанны е с поэтапны м  
д о в ед ен и ем  средн ей  заработной  
платы педагогическим  работникам  
ины х м униципальны х организаций  
дополн ительного  образования  
д ет ей  д о  ср едн ей  заработной платы  
учителей  в И вановской области

О тдел образования
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального
района в лице
уч реж дени й
дополн ительного
образования
Ю ж ского
м униципального
района

0 ,0 0 0 ,00 3 265  337 ,63 4  67 6 ,4 0 0,00 0 ,0 0

бю дж етн ы е ассигнования: 0 ,0 0 0 ,00 3 265  337 ,63 4  67 6 ,4 0 0 ,00 0 ,0 0

-б ю д ж ет  Ю ж ского  
м униципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 3 265  337 ,63 4  6 7 6 ,4 0 0 ,00 0 ,0 0

-обл астн ой  бю д ж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0

2. О сн овн ое  м ероп рият и е  
« С о дей ст ви е  р а зви т и ю  
доп олни т ельн ого  образован ия»

О тдел образования  
адм инистрации  
Ю ж ского  
м униципального

0 ,0 0 0 ,0 0 4 4 9  6 60 ,00 151 6 0 0 ,0 0 151 6 00 ,00 151 6 0 0 ,0 0

бю дж етн ы е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 4 4 9  6 60 ,00 151 6 0 0 ,0 0 151 6 00 ,00 151 6 0 0 ,0 0



-б ю д ж е т  Ю ж ского  
м униципального района

района,
м униципальны е
учреж дения
образования
Ю ж ского
м униципального
района

0 ,0 0 0 ,00 4 4 9  6 60 ,00 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 600 ,00

-обл астн ой  бю дж ет 0 ,0 0  ' 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0  ‘ 0 ,0 0 0 ,00

2.1 . О бесп еч ен и е  содерж ания  
уч р еж ден и й  дополн ительного  
образования детей  в соответствии  
с норм ам и пож арной безопасности

0 ,0 0 0 ,00 151 6 00 ,00 151 60 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 00 ,00

бю дж етн ы е ассигнования: 0 ,0 0 0 ,0 0 151 6 00 ,00 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 00 ,00

-б ю д ж е т  Ю ж ского  
м униципального района

0 ,0 0 0 ,00 151 6 00 ,00 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 600 ,00

-обл астн ой  бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

2.2. П ри обретен и е ком пью тера, 
сетев ого  накопителя, 
квадрокоптера для ф ото  и 
ви деостуди и  М Б У Д О  «Д Ю Ц »

0 ,0 0 0 ,00 2 9 8  060 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етн ы е ассигнования: 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 8  060 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского  
м униципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 8  0 60 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-обл астн ой  бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00»



1.4. В подпрограмме «Организованный отдых детей в каникулярное время» 
(далее Подпрограмма), являющейся приложением № 4 к Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:___________________________
«Объемы Общий объём бюджетных ассигнований:
ресурсного 2017 год -  659 660 руб.;
обеспечения 2018 год-756 400,00 руб.;
подпрограммы 2019 год - 756 400,00 руб.;

2020 год - 829 627,00 руб.;
2021 год - 829 217,00 руб.;
2022 год -  829 217,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-128 360 руб.;
2018 год - 225 100,00 руб.;
2019 год- 225 100,00 руб.;
2020 год- 245 197,00руб.;
2021год - 244 787,00 руб.;
2022 го д - 244 787,00 руб.
-областной бюджет:
2017 г о д - 531 300,00 руб.;
2018 год - 531 300,00 руб.;
2019 год - 531 300,00 руб.;
2020 год - 584 430,00 руб.;
2021 год - 584 430,00 руб.;
2022 год-584  430,00 руб.»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
№

п/п
Н аим енование  

м ероприятия/И сточн  
ик ресурсн ого  
о бесп еч ен и я

И сполнитель 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

П одпрограм м а, всего: О тдел образования
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального района

6 5 9  6 6 0 ,0 0 7 5 6  4 0 0 ,0 0 7 5 6  4 0 0 ,0 0 8 2 9  627 ,00 829  2 1 7 ,0 0 829  2 17 ,00

бю дж етны е ассигнования: 6 5 9  6 6 0 ,0 0 7 5 6  4 0 0 ,0 0 7 5 6  4 0 0 ,0 0 8 2 9  627 ,00 829  2 1 7 ,0 0 8 2 9 2 1 7 ,0 0

бю д ж ет  Ю ж ского  
м униципального района

128 3 6 0 ,0 0 2 2 5  100,00 225  100 ,00 2 4 5  197,00 2 4 4  7 8 7 ,0 0 2 4 4  787 ,00

- областной бю д ж ет 531 3 0 0 ,0 0 531 3 0 0 ,0 0 531 3 0 0 ,0 0 5 8 4  4 30 ,00 5 8 4  4 3 0 ,0 0 584  4 30 ,00

1. О сн овн ое м ероп рият и е  
«О рганизаци я о т ды ха  и 
оздоровления дет ей »

О тдел  образования
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального района  
в лице муниципальны х  
уч реж дени й
образования Ю ж ского
м униципального
района,
А дм инистрация
Ю ж ского
м униципального района  
в лице м униципального  
казённого учреж дения  
«Ю ж ский м олодёж ны й  
центр»

613  4 6 0 ,0 0 7 1 0  2 00 ,00 7 1 0  2 0 0 ,0 0 778  807 ,00 7 7 8  39 7 ,0 0 778 3 97 ,00

бю дж етны е ассигнования: 6 1 3 4 6 0 ,0 0 7 1 0  2 0 0 ,0 0 7 1 0  2 0 0 ,0 0 778  807 ,00 7 7 8  3 9 7 ,0 0 778 397 ,00

б ю д ж ет  Ю ж ского  
м униципального района

128 3 6 0 ,0 0 2 2 5 1 0 0 ,0 0 2 2 5  100,00 245  197,00 2 4 4  7 8 7 ,0 0 2 4 4  787 ,00

-  ф едеральны й бю д ж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

-  областной б ю д ж ет 4 8 5  100 ,00 4 8 5 1 0 0 ,0 0 4 8 5  100,00 533 6 10 ,00 533  6 1 0 ,0 0 533 6 10 ,00

1.1. О рганизация работы  
лагеря с дневны м  
пребы ванием  детей  
«П одросток ».

22  100 ,00 2 2  100,00 22  100,00 22  100,00 2 2  100,00 2 2  100,00

бю дж етн ы е
ассигнования:

2 2  100 ,00 22  100,00 2 2  100,00 2 2  100,00 22  100,00 2 2  100,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского
м униципального
района

2 2  100 ,00 22  100,00 2 2  100,00 22  100,00 22  100 ,00 2 2  100,00

-обл астн ой  бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1.2. С оф инансирование  
расходов  по  
организаци и отды ха  
детей  в каникулярное  
время в части  
организации  
д в ухр азов ого  питания в 
лагерях дн евн ого  
пребы вания

4 8 5  100,00 6 8 8  100 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00



бю дж етны е
ассигнования:

4 8 5  100,00 6 8 8  100,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж ского
м униципального
района

0,00 2 0 3  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- областн ой  бю д ж ет 485  100 ,00 4 8 5  100,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1.3. Р асходы  по  
организации отды ха  
д ет ей  в каникулярное 
время в части  
организации  
дв ухр азового  питания  
в лагерях дн евн ого  
пребы вания

106260 ,00 0 ,0 0 688  100,00 7 5 6  7 07 ,00 7 5 6  2 97 ,00 7 5 6  2 9 7 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования:

106260 ,00 0 ,0 0 6 8 8  100,00 756  707 ,00 7 5 6  2 9 7 ,0 0 7 5 6  2 9 7 ,0 0

-б ю д ж ет  Ю ж ского
м униципального
района

106260 ,00 0 ,0 0 203 0 0 0 ,0 0 223 09 7 ,0 0 2 2 2  6 87 ,00 2 2 2  6 8 7 ,0 0

- областн ой  бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 485  100 ,00 533 6 10 ,00 533 6 1 0 ,0 0 533 6 1 0 ,0 0

2. О сновное м ероп ри ят и е  
«Ф инансовое обеспечен ие  

п редост авлен ия м ер  
социальной п о ддерж ки »

О тдел образования
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального
района в лице
м униципальны х
уч реж дени й
образования Ю ж ского
м униципального
района

4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 50 8 20 ,00 50  8 20 ,00 50  8 2 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования: 4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 50  8 20 ,00 50 820 ,00 50  8 2 0 ,0 0

-федеральны й бю д ж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- областной бю д ж ет 4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 50  8 20 ,00 50  8 20 ,00 50 8 20 ,00

-бю дж ет  Ю ж ского  
м униципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

2.1. О сущ ествление
переданны х
государственны х
полном очий по
организации
двухразового
питания в лагерях
дн евн ого
пребы вания
д етей -си р от  и
детей ,

4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 50  8 20 ,00 50  8 20 ,00 50  8 2 0 ,0 0



н аходящ и хся  в 
тр удн ой  
ж и зн ен н ой  
ситуации.
бю дж етн ы е
ассигнования:

4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 50  8 20 ,00 50  8 20 ,00 50 8 20 ,00

областн ой
бю д ж ет

4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 4 6 2 0 0 ,0 0 50 820 ,00 50  8 20 ,00 50 8 20 ,00

-бю дж ет  Ю ж ского
м униципального
района

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00»



1.5. В подпрограмме «Одаренные дети» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 5 к Программе:

1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объем Общий объём бюджетных ассигнований:
ресурсного 2017 год -  155 000,00 руб.;
обеспечения 2018 год -365 000,00 руб.;
подпрограммы 2019 год- 275 000,00 руб.;

2020 год - 210 000,00 руб.;
2021 год- 140 000,00 руб.;
2022 год-140  000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-155 000,00 руб.;
2018 год -  365 000,00 руб.;
2019 год- 275 000,00руб.;
2020год- 210 000,00руб.;
2021 год- 140 000,00 руб.;
2022 год -  140 000,00 руб.

1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
N
п/п

Н аим енование
м ероприятия/И сточник
ресур сн ого
обесп еч ен и я

И сполнитель 201 7 2018 201 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2

П одпрограм м а, всего: 155 0 0 0 ,0 0 365  0 0 0 ,0 0 2 7 5  0 00 ,00 2 1 0  0 0 0 ,0 0 140 0 00 ,00 140 0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 155 0 00 ,00 365  0 0 0 ,0 0 2 7 5  0 00 ,00 2 1 0  0 0 0 ,0 0 140 000 ,00 140 0 0 0 ,0 0
- бю д ж ет  Ю ж ск ого муниципального района 155 0 0 0 ,0 0 3 6 5  0 0 0 ,0 0 2 7 5  0 0 0 ,0 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0 140 000 ,00 140  0 0 0 ,0 0
1 О сн овн ое  м ероп рият и е  

« П о дд ер ж к а  
т ворчески  одаренн ы х  
д е т ей »

О тдел
образования
администрации
Ю ж ского
м униципального
района

155 0 0 0 ,0 0 365  0 0 0 ,0 0 2 7 5  0 0 0 ,0 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0 140 000 ,00 140 0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования:

155 0 00 ,00 3 6 5 0 0 0 ,0 0 275  0 00 ,00 2 1 0  0 0 0 ,0 0 140 000 ,00 140 0 0 0 ,0 0

б ю д ж ет  Ю ж ского  
м униципального  
района

155 0 0 0 ,0 0 365  0 0 0 ,0 0 2 7 5  0 00 ,00 2 1 0  0 0 0 ,0 0 140 0 00 ,00 140 0 0 0 ,0 0

1.1. П роведен ие  
м ероприятий с 
обучаю щ им ися  
образовательны х  
организаций, 
направленны х на  
развитие одаренности  
детей . О беспечени е  
участия в 
м еж дун ародн ы х, 
всер оссий ск их, 
региональны х  
конкурсах, фестивалях, 
выставках.

115 0 0 0 ,0 0 125 0 0 0 ,0 0 85 0 0 0 ,0 0 85 0 0 0 ,0 0 85 0 00 ,00 85 0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования:

115 0 0 0 ,0 0 125 00 0 ,0 0 85 00 0 ,0 0 85 0 0 0 ,0 0 85 00 0 ,0 0 8 5 0 0 0 ,0 0

-б ю д ж ет  Ю ж ского
м униципального
района

115 0 0 0 ,0 0 125 00 0 ,0 0 85 00 0 ,0 0 85 0 0 0 ,0 0 85 0 0 0 ,0 0 85 0 0 0 ,0 0

1.2. П роведен ие  
м ероприятий по  
развитию  технической  
и естествен но-науч н ой  
направленности  
обуч аю щ ихся

10 0 00 ,00 10 00 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0



бю дж етны е
ассигнования:
-бю дж ет  Ю ж ского
м униципального
района

1.3. П роведен ие О тдел
муниципальны х образования
творческих конкурсов. адм инистрации
О бесп ечен и е участия Ю ж ского
в м еж дун ародн ы х, м униципального
всероссийских, района,
региональны х А дм инистрация
конкурсах, Ю ж ского
фестивалях, м униципального
выставках. района в лице  

М БУ Д О  
«Ю жская  

детская ш кола  
искусств, М КУ К  

«Ю жская  
м еж поселенч еск  
ая центральная  

библиотека

10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 00 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0

10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 00 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0

30  0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0 180 0 00 ,00 115 0 0 0 ,0 0 45 0 00 ,00 45 0 0 0 ,0 0 »



1.6. Муниципальную программу «Развитие образования Южского 
муниципального района» дополнить приложением №10 следующего 
содержания:

«Приложение №10 
к муниципальной программе 

Южского муниципального района 
«Развитие образования 

Южского муниципального района»

1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы 
_____ _̂______ Южского муниципального района_________

Наименование
подпрограммы

Организация районных конкурсов профессионального 
мастерства для педагогов муниципальных образовательных 
учреждений Южского района

Срок реализации 
подпрограммы

2020 - 2022 годы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Отдел образования администрации Южского муниципального 
района.

Исполнители
основных
мероприятий
подпрограммы

Отдел образования администрации Южского муниципального 
района, образовательные учреждения, подведомственные 
Южскому отделу образования

Цель (цели) 
подпрограммы

Повышение профессионального мастерства педагогов, через 
участие в районном конкурсе «Педагог года»

Задачи
подпрограммы

Организация и проведение ежегодного районного конкурса 
профессионального мастерства «Педагог года»

Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований
2020 год - 15 000,00 руб.;
2021 год - 15 000,00 руб.:
2022 год - 15 000,00 руб.
-бюджет Южского муниципального района
2020 год - 15 000,00 руб.;
2021 год - 15 000,00 руб.:
2022 год - 15 000,00 руб.
- Областной бюджет
2020 год - 00 000,00 руб.;
2021 год - 00 000,00 руб.;
2022 год - 00 000,00 руб.;

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы в 2020 - 2022 гг. 
предполагается выявление и распространения инновационного 
опыта лучших педагогов, повышение профессионального 
мастерства педагогов, через участие в конкурсе «Педагог года»

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
В целях поддержки инновационного развития районной системы образования, 

распространения педагогического опыта, внедрения в систему образования района новых 
педагогических технологий и поддержки лучших педагогов.

Мероприятие реализуется посредством финансирования из бюджета Южского 
муниципального района на организацию конкурса профессионального мастерства «Педагог 
года». Участники конкурса педагоги: дошкольных образовательных учреждений, общего и



дополнительного образования.
В рамках реализации мероприятия предполагает выполнение целевых индикаторов 

(показателей) подпрограммы.
Срок реализации: 2020- 2022гг. 

З.Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы
№
п/п

Наименование
целевого
индикатора

Едини
ца
измер
ения

Значения целевых индикаторов (показателей)
2020г. 2021г. 2022г.

1 . Количество 
участников 
профессионального 
конкурса «Педагог 
года»

Чел. 9 10 10

Индикатор (показатель) №1 указывает на количество участников профессионального конкурса 
«Педагог года».

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
№
п/п

Наименование
мероприятия/Источник
ресурсного
обеспечения.

Исполнит
ель

2020 год 202 Нод 2022г.

Зодпрограмма всего:

Отдел
образовани

я
администра

ции
Южского

муниципал
ьного

района

15 000,00 15 000,00 15 000,00
бюджетные ассигнования: 15 000,00 15 000,00 15 000,00

-бюджет Южского 
муниципального района

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Областной бюджет 00 000,00 00 000,00 00 000,00
1. Организация районных  
конкурсов профессионального 
мастерства для педагогов 
муниципальных
образовательных учреж дений  
Южского района

00 000,00 00 000,00 00 000,00

1.1. Организация и проведение 
ежегодного районного  

конкурса профессионального 
мастерства «Педагог года»

15 000,00 15 000,00 15 000,00

бюджетные ассигнования: 15 000,00 15 000,00 15 000,00
-бюджет Южского 

муниципального района
15 000,00 15 000,00 15 000,00

- областной бюджет 00 000,00 00 000,00 00 000,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Исполняющий полномочия Главки
Южского муниципального paipi^a * % * ' "  С.В. Лелюхина


